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opHnA vleoWcný blahobyt Vétífm

výdělkem dělníka nastane u nfj vft(
spotřeba čími opítně ni rolník

dojde své odměny a nebude musft

hledat trh v tiziné pro své plodiny
kde po odralenl dovozného rnilo mu

tbyde
Za republikánské vlády našlo zde

kaldým rokem na sta tisíců přistě
bovalen zaměstnání ale bibem po

ledních demokratických časft muHilo
í

dělnictvo stěhová odtud

To vše jest Din známo vždyť to

cítíme a víme ze zkušenosti všichni

Vlak účelem těchto řádka jest něco

této době důležitého a sice:

My Čechové ve státu Nebraska

tvoříme bodnou číslici a kdybychom

společně jednali mnoho bychom do

kázali zacel by se nám "dostalo

ozninf V republikánské straně

máme mnoho schopných ČechS kteří

ku všeobecné spokojenosti zastávali

důležité úřady jako okresní klerkové

pokladnici zákonodárci atd

Každý upřímný Čech těší se pakli

jeho krajan vyniknul dobrými vlast-

nostmi Nuž spojme se a dokažme

co zm&žem!

Neschopnost nSí nynější vlády

otevřela našincům' oci že čekají na

dobu kdy svým hlasem její neschop-

nost odsoudí a můžeme směle Mci

že v příštích volbách bude více
a

Čechů hlasovati republikánsky než

kdy dřivé

Spojením získáme si uznání a jest
to jen naše vios Je ještě Čech v

našem státu nezastával nějaké vyšší
místo v naSem státním kapitolu

Zorganiaujme se utvořme české

republikánské kluby a volme z nich

poslance kteří by se starali aby se

nám dostalo zaslouženého uznání

Vždyť jest to OBtatně naší občanskou

povinnostídoufárae li od naší strauy

spásy abychom se o rozšíření její
atarali

Máme ve státě vynikající české

republikány kteří se těší velké dů

věře nechť se rázně celé věci uchopí

neboť bude v zájmu jejich tak jako
7eškerého Češstva pakli by se našim

spojením dalo něco docílili
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Ceky llepublikáfi

dfne beljí'' ilftlelité noviny o čem

práiě y jfln&vá meíi lťikem a

Tureckem Tilet ko má úplnou dft

víru v íptniť lťika a prot sultán

rád chopil nabídnuti ruského

NMidovs lo by {iko vzalo

n sbe opevnění cařihradkýcli pru

livft pobílení torpéd a u případě i

řízeni jub obrany Věc byli již v

Cařihradfi předběžné sjí dnána a sul-

tánovo poselstvo jež provázeno cl

není rukého vylanetvl cařibrad

ského Sčerbinou před několika dny

do Petrohradu uvítalo má jednáni

přivésti ke konci liuiko ovsem m&

v tom nemenši zájem Turecka aby

obroíeni na Černém moři

Vrah nimeekij kancléř llnhtnloht

podnikl vánočnlcentu do Vídně bylo

dle míněni londýnského Standardu

to že německá diplomacie přesvěd- -

čuje rakouskou vládu aby příliš

nevěřila Anglii t nejednala spolu s

ní na evropském východě naopak

že zájmem trojspolku jest rozvéHi

těsné přátelství Itálie s Anglií Kní-i- e

Hobenlobe zárovtii přijel do

Vidně jako prostředník mezi Iiakou

skem a Huškem mezi nimiž chce

způsobili shodu ve věcech balkán

Bkých a maloaijíkých "Standard"

pokládá že knlž Hobenlobe je pří

mo tlumočníkem a prostředníkem

politiky císaře Viléma jenž "do vše

ho se plel a ve všem chce brati

prvou úlohu"

iVmc 1'erdinwul Koburiký dle

zpráv ze Sofie ociťuje se v Bulharsku

v eituaci velice nepříznivé Bulhar-sk- é

poměry poslední dobou tak se

přicstřily že princ neví si jiné rady

než odjeti do ciziny Nikdo neví

kam vlastně pojede a jaký bude účel

eho cesty Vídeňské politické kru

hy jež obyčejně bývají dobře zpra

veny o situaci v Bulharsku uvádějí

tuto cestu princovu do ciziny která

snad již v neibližílcb hodinách stane

se skutkem ve spojení s převedením

prince Boriía na víru pravoslavnou
Kdežto z jedné stnny se tvrdí že

princ Ferdinad odebéře se nejprve
ln Petrohradu iwv tam carovi se
— — — v

představil prohlašuje se velice roz

hodně ze strany druhé že princ bul

barský uchýlí ae do ítfma aby po

hnul papeže ke avolenl v příčině

změny náboženského vyznání princ
Borisa Ale papež sotva prj se vzdá

svého dosavmdnlho odporu v léto zá

ležitosti V ruských kruzích nesmý

ilí se právě příznivé o prioci Ferdi

nandovi

Trpěl jsem bolením hlavy a všechny
užívané prostředky ukázaly se bez

účelnými Konečně užil Jsem Dra

Aoirusta Kóníait bamburských kapek
a byl Jsem bolení hlavy zbaven —

Wm Iíohn Laucaster Pa
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Jmenoval Jak jm jil dříve

il 1 AtlUnc nimj!í ni do- -

bríbo nim okřifn O tom mne

řvovldfil Jeden Alliatíťkf nlbooži

dyl v roimluví jem jj tatal
roo pr4vl t#il v t h tlých fach
cbtl mít iv14ttn( volbu a tak Cinl

kru abytfSné vdajt? On le

Mlianre mylf le teď ftU okrea to

mfile dobře vvdrlet le nem4me

4 Iný dlah ba Jfitft tbytek v kašel

Tu to m4me! Ten tbytek je pálí
Oni musí platit 03 c ta dolar ta
okreonl poukitkynel kdo mi okres

ní poukátku a aaneae ji ke kasfro

ob lrií s?í pěníte bes odkladu kdel

to kdybychom mřli dlah místo pře

bytka mohli by Ipekulanli tu aamou

poukátku koupit ta 50 centft na

dolar A to ie jejich plin A kdy

by ne jim povedlo dostat okre#n( ae

sídlo tadlalit okres to by byl byt
nis! Ale to se lim nestane Nechť

ei protřou oci a pak uvidí že Box

iuttecký farmeři nespi třeba jim n& v

kteří peticí podepsali
V úotě v45

rotorovate'

Zprávy osobní

— Minulý týden náhle jak by se

do země propadli tmizeli z Bruno

Neb dva tamní chvalně známí češti

hostinští pp V Blatný a J Hlaváč

Na štěstí v brzku nalezeni byli ještě

týž den v Omaze kamž pan Blatný
svého konkurenta dovezl za tím úče

lem aby jej tu jak náleží budějovi

ckým počastoval a to k vůli radostné

události ndavšl se r rodině pana
Blatného jemuž se narodila právě

před odjezdem buclatá zdravá bol

Čička Gratulujem

Pan Jan Doležal t Weston Neb

přivezl do Omahy nemocnou man

želku by ošetření se jí doslalo

Pan Frank Krejčí uvědomělý

krajan ze Schnyler meškal opět ta
obchodem v Omaze Naříkal na

zlé časy které i v Colfax okresu

pociťují Pan Krejčí není v Omaze

poprvé a proto ne také cizím

vždy jej rádi vidíme

Jtezarpánl! ZAdny tvor nemtie býtl
zdráv není-- H hotov učinit! zadost poža-

davkům přírody Jest to znamením tu-

pé oslabené ožebračené souBtavy

NejlepSf prostředek jest dra Petra Ho- -

boko starý osvřděený lék který byl v

stálém užívání po více než sto let

ačkoli nebyl obMrnř oznamován Nepů-

sobí bolení ale upravuje střeva sílí

zažívací ústroje řlstíc krev římž osvížu-j- o

celou soustavou Nežádejte svého

lékárníka o to Mfižete je obdržet! pouze

od místních Jednatelů nebo přímo od

majitele Osoby bydlící v místech kde

není žádných lednatelů pro dra Petra

Iloboko mohou obdrželi 12 láhvi po 35c

na zkouSku přímo od majitele zailou--H

1200 Tato nabídka platí pro lednu a
I

tut'ž osobu pouze Jednou Piíte pod

alresou: Dr Peter Fahrney 112-11- 4]

Hx lloyne ave Chicago III I
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Dojemooa řefi domé tnulk'i pro

mluvil po J Přibyl milo ožl bylo

bei ílí tél (! Irobem promluTÍI

jmeoovfcoý občan Více dojemojch
cén bylo f idřti xvliítě kdyl milki

tereřflé ttafenka jíl nad hrobem

pf&! í doprovodit dcera musela

být do koíirn i t tíboi na břbitov

neiena

NaJ cirodnt život trpí tou peoříul
tísní tak le lidé ne pfil roku nevidí

I i5 dříve ce týdně nebití váli tím ae

idlučují a Kpolečenaký život přečti
(" ti Co mimo toho ješté vinou jest

i lení radno Mci an ae to z pravidla
i yavčtluje opačně ne2 jak psáno

ewt

Že ae v Colorado tluče na ten ve- l-
i

ý buben o tom velikém bob a tet ví v
1

íocky Mountain již V&5 ct list né- -

olikr&te přinesl Bude stát mnoho

í enét a času a mnohý se přivede na

oirinu v tom aimničném honřnl po

]f tohatatvl

Herny byly zakázány avřak není

) o horSI prodávat bezcenný "Mining

'4 Hock"? Zeny mladé staré vře ku

'uje hornické akcie Deseti střev!
' ová díra bez rudy se nechá inkor

j orovat a již vydány jsou akcie t

ak mnohý avojt nevědomost draze

j aplatí Moudři to naztvají "Whole

aleRobbery"
J T _1 _

I ocasi jesi zue- - viue jbk peme a

lálo kdy dosud mrzlo Dne 20bo

ářl byly po celém Coloradu aného--

é vánice a zvláště silná byla
enver kde tíži snfhu stromy lá--

íany ua te aooy vsán nic a jetu
elmi sucho Farmáři kteří neza

od ňoji předpovídají si špatnou úro

u Též mnoho nemocí se přičítá
5 mírné zimě Právě dnes zača'

adat sníh a zdá se že snad tak ne

řestane S přáteUkým pozdravem
I Anton Bok

' Box Batte Neb Ctěná redakce

ak již jsem sdělil máme zápas o

] třesní sídlo v okresu našem jež

j lni apekulanté z Alliance chtí atfl

I stfij vytrhnout t llemingford
4 amáhli svých sil všemožné a užili

] ířkerých prostředku ku sebráni do

atečných podpisu což se jim též

xlařilo a 16 ledna předložili petici
I

318 podpisy před komicary Právě

třebovali poure 7 02 podpisů aby

í řli tři pětiny hlásil v okresu proče

supali hrdě 2e mají více podpisu
I ž potřebuji Na to byl ustanoven
I členný výbor sestávající i nejdél
j

dlících zde a nejznámějslch
j resu občand Po prohlédnutí do

I íné petice shledáno a s petice fy
rtnuto 135 jmen pro razné příčí

i ( buď t okres j tací lidé nebjdjíj
!

f


